ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2197/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
viabilidade em ser realizado fiscalização na rua Silva, na altura do n. 365, bairro Centro,
nos horários de entrada e saída de alunos.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata necessária a fiscalização a fim de inibir prática irregular de alguns motoristas em
estacionar  em  fila  dupla  no  horário  de  entrada  e  saída  de  seus  filhos  na  unidade
educacional, o que gera transtorno e morosidade no tráfego.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE JUNHO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .